

Waganiec, dnia 12.07.2021 r.

RG.SWIP.150.2.2021

Kujawsko – Pomorski
Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
Wydział Nadzoru i Kontroli
ul. Jagiellońska 3
85-950 Bydgoszcz

Odpowiadając na pismo Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WNK-DW.IV.4130.1.33.2021.KB z dnia 5 lipca 2021 roku, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wpłynięciu przedmiotowej skargi przystąpiła do pracy badając sprawę, a po jej zakończeniu przygotowała stanowisko w formie uchwały i przekazała Radzie Gminy. Stanowisko Komisji w tej sprawie Przewodniczący Komisji przedstawił na posiedzeniu tejże Komisji i poddał je pod głosowanie. Niniejsze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostało przez Komisję przegłosowane i przyjęte jednogłośnie („za”). Posiedzenie Komisji w tej sprawie przebiegało w sposób nie odbiegający od przyjętych i obowiązujących w tym zakresie zasad. Dlatego też, uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Waganiec znalazła się w porządku obrad na posiedzeniu Rady Gminy Waganiec (sesji) w dniu 25 maja br., a Radni po uprzednim zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stosunkiem głosów: 8 „za”, 4 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, podjęli uchwałę w tej sprawie.

W związku z powyższym Rada Gminy Waganiec podjęła uchwałę Nr XXIII/245/2021 z dnia 25 maja 2021 roku w tej sprawie.

Ponadto w kwestii zawiadomienia Pana [REDAKTOR] nie podzielam zdania skarżącego i nie uważam, aby Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Arkadiusz Kujawa dopuścił się jakichkolwiek naruszeń w tej sprawie. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od Pana Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, wykazując daleko idącą chęć zaproszenia Pana [REDAKTOR] i wysłuchania go osobiście, próbował wielokrotnie skontaktować się z nim telefonicznie, na dwa dni wcześniej, przed planowanym posiedzeniem komisji, jednak bezskutecznie. Następnego dnia (dzień przed posiedzeniem komisji) wysłał SMS-a z prośbą o skontaktowanie się i w tym samym dniu podczas rozmowy telefonicznej ze skarżącym, Przewodniczący poinformował go o terminie posiedzenia. W mojej ocenie było to wyrazem potraktowania skarżącego z należytą powagą. Należy także jednoznacznie wskazać, iż Przewodniczący Komisji **może, chociaż nie ma takiego obowiązku, zaprosić na posiedzenie Komisji przedkładających skargę** – tak stanowi Statut Gminy Waganiec w § 92.

W załączeniu przekazuję kserokopie dokumentów dotyczących sprawy skargi Pana [REDAKTOR], potwierdzonych za zgodność z oryginałem:

1. Protokół Nr XXIII z Sesji nr XXIII/2021 Rady Gminy Waganiec z dnia 25 maja 2021 roku.
2. Uchwała Nr XXIII/245/2021 Rady Gminy Waganiec w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Waganiec z dnia 25 maja 2021 roku.
3. Protokół Nr 4/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 20 maja 2021 roku.

4. Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Waganiec z dnia 20 maja 2021 roku w formie uchwały w przedmiotowej sprawie.
5. Załączniki do protokołu dot. sprawy Pana [REDACTED]

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Adresat
2. A.a.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Smykowska
mgr Patrycja Smykowska